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Wynalazek dotyczy zespołu pomp wtry¬
skowych do silników spalinowych, które to
pompy znajdują się wraz ze wspólnym dla
wszystkich poszczególnych pomp kanałem,
doprowadzającym paliwo, we wspólnym
kadłubie pompowym.

Szczególnie zwartą budowę tego zespo¬
łu pomp wtryskowych osiąga się według
wynalazku w ten sposób, że poszczególne
pompy rozmieszczono w dwóch obok siebie
leżących rzędach, a wspólny kanał, dopro¬
wadzający paliwo, jest wywiercony w ka¬
dłubie wzdłuż pomiędzy obydwoma rzę¬
dami.

Przykład wykonania przedstawiono na
rysunku, a mianowicie fig. 1 wskazuje prze¬
krój poprzeczny prostopadły do osi podłuż¬
nej zespołu pompowego, fig. 2 — przekrój
wzdłuż linii // — // fig. 1.

Kadłub kilkocylindrowy zespołu pomp
wtryskowych oznaczono liczbą 1, wały na¬
pędowe dla poszczególnych pomp liczbami
2a i 2b. Na wałach tych umocowane są mi-
mośrody 3 po jednym dla każdej poszcze¬
gólnej pompy; każdy z tych mimośrodów
napędza popychaczem 4 tłok pompowy 5,
który na swym górnym końcu posiada po¬
wierzchnię rozrządczą 7, ograniczoną ukoś¬
ną krawędzią 6, i prowadzony jest w tulei
cylindrowej 8, osadzonej w kadłubie L
Każda tuleja cylindrowa 8 ma otwór 9, łą¬
czący przestrzeń cylindra z kanałem 10,
doprowadzającym paliwo. Z tuleją cylin¬
drową 8 połączony jest tak samo kanał wy¬
lotowy 11 otworem 12. Skuteczną ilość
wtryskiwanego paliwa zmienia równomier¬
nie w znany sposób przekręcanie tłoka
pompowego za pomocą wspólnej dla



wszystkich pomp zębatki 13 i zębatych tu-
lei rozrządczych 14.

Poszczególne pompy są rozmieszczone
w dwóch rzędach obok siebie w kadłubie /
w ten sposób, że pompy jednego rzędu sto¬
ją naprzeciwko odstępów- pomiędzy dwie¬
ma poszczególnymi pompami drugiego rzę¬
du. Pomiędzy obydwoma rzędami znajduje
się wspólny dla wszystkich, poszczególnych
pomp kanał 10, doprowadzający paliwo,
wywiercony w kadłubie 1* Po zewnętrznej
stronie każdego rzędu pomp wywiercone
jest podłużne wydrążenie 11, równoległe do
kanału 10, w ten sposób, że otwór odpływo¬
wy 12 w tulei cylindrowej każdej poszcze¬
gólnej pompy jednego rzędu uchodzi do wy¬
drążenia 11, służącego za kanał odpływo¬
wy. Obydwa wydrążenia U są ze sobą po¬
łączone poprzecznym kanałem 15 w kadłu¬
bie pomp. Z obydwu końców wydrążeń 11,
nie złączonych ze sobą poprzecznym kana¬
łem, jeden jest zamknięty korkiem 17,
a drugi służy do połączenia z przewodem
odpływowym 18.

Z kanału 10 prowadzi wąski kanał dła¬
wiący 16 do poprzecznego kanału 15. Przez
ten wąski kanał łączący mogą przy napeł¬
nianiu kanału 10 paliwem (np. za pomocą
nie przedstawionej pompy ręcznej) ucho¬
dzić zawarte w nim gazy kanałem odpły¬
wowym 11 do przewodu 18.

Układ ten jest korzystny zwłaszcza tam,
gdzie, jak to wynika z przedstawionego na
fig. 1 rodzaju pompy, tłok pompy otwiera
nawet w dolnym niartwym punkcie tylko
otwór dopływowy 9, a nie otwór odpływo¬
wy 12. Połączenie pomiędzy kanałem 10
a kanałem poprzecznym 15 mogłoby być
też wykonane za pomocą możliwie lekko
obciążonego zaworu wstecznego, otwierają¬
cego się do kanału poprzecznego 15.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zespół pomp wtryskowych do silni¬
ków spalinowych, które to pompy mieszczą

się wraz ze wspólnym dla wszystkich pomp
-kanałem, * doprowadzającym paliwo, we
wspólnym kadłubie pompowym, znamien¬
ny tym, że poszczególne pompy umieszczo¬
ne są w dwóch obok siebie położonych rów¬
noległych rzędach, pomiędzy którymi jest
przeprowadzony wspólny kanał, doprowa¬
dzający paliwo.

2. Zespół pomp wtryskowych wedłuig.
zastrz, 1, z regulowaniem odpływu paliwa,
znamienny tym, że na zewnętrznej stronie
każdego rzędu pomp znajduje się w kadłu¬
bie zespołu wspólny kanał odpływowy dla
pomp danego rzędu.

3. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 2, znamienny tym, że obydwa kana¬
ły odpływowe połączone są kanałem po¬
przecznym, znajdującym się w kadłubie ze¬
społu.

4. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 1 — 3, znamienny tym, że wspólny
kanał, doprowadzający paliwo, połączony
jest z kanałami odpływowymi przewodem
łączącym.

5. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 4, znamienny tym, że w przewodzie
łączącym umieszczony jest zawór, otwiera¬
jący się do kanału odpływowego.

6. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 4, znamienny tym, że przewód łą¬
czący posiada otwór dławiący.

7. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 3 — 6, znamienny tym, że przewód
łączący umieszczony jest w końcu dopły¬
wowego kanału i uchodzi do kanału po¬
przecznego, łączącego obydwa kanały od¬
pływowe.

8. Zespół pomp wtryskowych według
zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że poszcze¬
gólne pompy jednego rzędu rozmieszczone
są naprzeciwko odstępów pomiędzy po-^
szczególnymi pompami drugiego rzędu,
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